
 

 

1 

Edição N°177/2022 03 de Novembro de 2022 

 
PORTARIA N.º 209/2022, DE 01 DE NOVEMBRO 

DE 2022  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Art. 13 e anexo I, da 

Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei 

no 290, de 17 de agosto de 2016;   

RESOLVE:   

Art. 1º - Exonerar ALMIR JULIÃO MARTINS, 

portador do CPF nº 027.540.494-36, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE AGRICULTURA, 

PECUARIA E ABASTECIMENTO – símbolo CC-2, 

na estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da 

presente data, revogando-se todas as disposições em 

contrário.   

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
Teixeira-PB, 01 de novembro de 2022.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N.º 210/2022, DE 01 DE NOVEMBRO 

DE 2022  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Art. 13 e anexo I, da 

Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei 

no 290, de 17 de agosto de 2016;   

RESOLVE:   

Art. 1º - nomear ALMIR JULIÃO MARTINS, 

portador do CPF nº 027.540.494-36, como 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUARIA 

E ABASTECIMENTO – símbolo CC-1, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da 

presente data, revogando-se todas as disposições em 

contrário.   

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.   

Teixeira-PB, 01 de novembro de 2022.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PORTARIA N.º 211/2022, DE 01 DE NOVEMBRO 

DE 2022  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Art. 13 e anexo I, da 

Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei 

no 290, de 17 de agosto de 2016;   

RESOLVE:   

Art. 1º - nomear JOSIKERLE RAMALHO 

MONTEIRO,  portadora do CPF: 090.077.394-41, 

como SECRETÁRIA ADJUNTA DE 

AGRICULTURA,  PECUARIA E 

ABASTECIMENTO – símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da 

presente data, revogando-se todas as disposições em 

contrário.   

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.   

Teixeira-PB, 01 de novembro de 2022.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 


